



Bestyrelsens beretning for sæson 2022/2023

Velkommen til årets generalforsamling, på en anden tid end vi plejer. Denne model skal gerne tage lidt af tidspresset af mht. betaling og fornyelse af medlemskab, samt optag af venteliste medlemmer. Der har været tryk på de forgangne år med 450 medlemmer og omkring 250 Morgenrødder in-spe. Fortsat ca. 50 optages fra denne årligt som nye "Morgenrødder".

Vi har været samlet nogle gange i det forløbne år. Først til den ordinære generalforsamling i september, siden den ekstraordinære generalforsamling i november, og nu i et ændret medlems år med Foreningens første generalforsamling efter dette. Året har været atypisk tidligere år, med tre nye bestyrelsesmedlemmer, ny suppleant og to generalforsamlinger, hvoraf årsagen til den sidstnævnte mildest talt rystede os lidt. Og har lært at uden en forretningsorden, er det svært at navigere i takt. Og bestyrelsen har haft mere end rigeligt med opgaver.

Bestyrelsen er pt fuldtallig- et medlem ønsker at forlade bestyrelsen, og jeg selv har på mit sidste valg i 2021 varslet at jeg gerne ville afløses. Vi har i bestyrelsen taget forskellige tiltag til nye bestyrelsesmedlemmer og ny formand- annonceret på forskellig vis. Uden respons. Og det er ikke ok. Vi har skabt en fantastisk forening sammen med jer medlemmer. Der må være nogen, der kan bruge lidt tid og finde glæden i at hjælpe med at holde det kørende, der er så livgivende og tilsyneladende vigtig for os. Og at bemærke "for at være bestyrelsesmedlem er det en nødvendighed jf. vedtægterne, at man har været medlem af foreningen i et år".

Morgenrøden er mit 4. barn, og jeg synes jeg tager 2 år og de absolut sidste på posten. De har været mig en stor glæde, men jeg havde håbet at stoppe for nu. Jeg kan ikke se for mig, at foreningen, som vi har fået så langt, må kuldsejle fordi, der ikke er nogen der ønsker at deltage i bestyrelsesarbejdet. Ingen bestyrelse ingen forening. Worst case. Vejle Kommune står med hele herligheden. Vi mister vores tider, og må booke på lige fod med andre brugere.

Sauna

Forårsaget af Vejle Kommunes tilsagn om at spare på el, fik vi aldrig saunaen op at køre denne sæson. Virkelig ØV, da vi netop havde haft to amputerede sæsoner pga. Corona. Og alle havde glædet sig SÅ meget.

Af samme grund har vores gusmestre været på standby- til forhåbentlig og forventelig kommende sæson. Vores seneste tiltag var i februar at ønske saunaen etableret for de sidste måneder af sæsonen. Det blev der sagt nej til.

Den skriftlige samarbejdsaftale med Vejle Kommune er jo, at saunaen skal op. Der har to været to alvorlige og helt unormale forhold, der tilfældigvis tre år i træk har bevirket, at saunaen ikke blev sat op eller var åben: Først to år med Corona og så en sensommer i

2022 med udsigt til alvorlig energikrise i Europa. Der er ikke udsigt til sådanne alvorlige situationer i år. Derfor er vi tilbage til normale tilstande, hvis Vejle Kommune selvfølgelig skal sætte saunaen op.

Dette er den fuldt berettigede forventning hos alle medlemmer. Det vil også være utroværdigt over for de fonde, som har medfinansieret saunaen, hvis den ikke blev sat op. I bestyrelsen er vi blevet enige om at opfordre alle til at forvente og sige: **NÅR SAUNAEN KOMMER OP 1. OKTOBER. 2023 IKKE HVIS**

Arrangementer

Vi har denne sæson prøvet at få lidt gang i arrangementerne. Sæsonstart, medlemsmøde, nytårs taffel, Suppe og sang arrangement samt i februar et Vildmarks badearrangement med mobil sauna, der virkelig trak medlemmerne til. Ikke at forglemme arrangementerne hos Jan i kiosken. Overvejende ved hjælp af bestyrelsens initiativ og indsats blev arrangementerne planlagt og realiseret. Måske har foreningens medlemmer flyttet sig, så det er andre arrangementer der skal til. Det er også et initiativ, der må ligge hos medlemmerne.

Det kommer ikke til at fortsætte fremover. Bestyrelsen ønsker at foreningen nedsætter et aktivitetsudvalg. Det er DETTE udvalg, der skal tage initiativ til arrangementer, og DE skal gøre noget, hvis der fortsat skal være aktiviteter. Med et budget og med et bestyrelsesmedlem som bindeled.

Økonomi

Som det vil fremgå af punktet på dagsordenen, har foreningen en solid økonomi, og en pæn formue, som er skabt for at konsolidere os til en kommende udvidelse af faciliteterne.

For nuværende er der ikke sket ret meget. Trods møder med udvalgsformænd fra hhv. Kultur-og Idrætsudvalg, Dan Arnløv, der vedrører forholdene på land, og Søren Peschardt formand for Klima- Natur-og Miljøudvalg, der vedrører forholdene på vand, sammen med embedsfolket til vores årlige evalueringsmøde, er intet nyt under solen med bl. a. vores muligheder for udvidelser på brohovedet, så vi kan få vores **egen** sauna. Muligheden for en transportabel sauna var til stede, men faldt på, at ingen af medlemmerne kunne forestille sig at køre den frem og tilbage dagligt, som reglerne foreskrev.

VID

Som - navnet antyder – **Sammenslutningen af Vinterbaderforeninger i Danmark.**

Der er ingen økonomi i denne forening, blot Stor Erfagruppe, hvor vinterbaderforeningerne mødes en gang årligt til en kort og fredelig generalforsamling. Efterfølgende er der årsmøde, hvor foreningerne beretter om løst og fast siden sidst.

På denne måde knyttes mange gode kontakter, der har ført til besøg mellem diverse klubber. Senest torsdag, fredag, lørdag i forgangne uge har vi i Morgenrøden haft besøg af medlemmer fra Valkyrien, Køge, der var værter 2022.

Dette år i Herring, Den gule And, den 11. marts, hvor ingen fra vores bestyrelse desværre havde mulighed for at deltage.

Udvidelse af faciliteter

Som allerede nævnt er der desværre ikke for nu udsigt til bedre faciliteter end dem vi har, når de ellers er i funktion. Vi har, som I måske husker eller kan se på hjemmesiden, forsøgt at få etableret vores egen sauna på brohovedet. Et konsulentfirma har kigget på og foreslået løsninger, som kræver ændringer på brohovedet. Herefter har Vejle Kommune svaret os, at der efter at være blevet vendt i forvaltningen ikke er midler til at sætte gang i et projekt om at udvide vinterbaderfaciliteterne. Og heldigvis har vi jo mulighed at medfinansiere et projekt hvis det skulle blive aktuelt.

Samarbejde med Vejle Kommune

Det er vigtigt at fastholde dialogen med Vejle Kommune, selv om det under tiden kan være op ad bakke. Kommunens beslutninger om hint og dette må vi affinde os med. (Og kommunikationen mellem Kommunen og Morgenrøden har vi fremadrettet aftalt til at foregå skriftligt)

AFSLUTNING

At **arbejde** i en bestyrelse som Morgenrøden er et stykke arbejde, som alle i bestyrelsen udfører i deres fritid og for medlemmernes bedste. Vi startede på bar bund i 2013 med og fik indsamlet knap 400.000 kr. fra forskellige fonde inden 2017, hvor faciliteterne ved Tirsbæk blev. Vi har således ejerskab til omkring en fjerdedel af faciliteterne. Vores vision er at få etableret egne faciliteter på broen. Det har vi opsparede midler til i foreningen, men det kræver velvilje fra Vejle Kommune og en indsats fra foreningen og derfor er jeres engagement vigtig.

Så tænk på hvilken indflydelse man har, og hvilken glæde det er at være i Vinterbaderforeningen Morgenrødens bestyrelse. Det er vigtigt at vi får en ny generation på banen, der er mange muligheder at forfølge med nye kræfter i bestyrelsen.

Bestyrelsen håber for Morgenrødens skyld og alle jer dejlige medlemmer, at vi kan opretholde den gode ånd og det gode fællesskab, vi i bestyrelsen synes har kendetegnet foreningen gennem årene. Efter Corona og el besparelser kan og skal det gå fortsætte med den gode klubånd og den positivitet, der er og har kendetegnet Morgenrøden fra dag 1.

Og så får dirigenten igen ordet.

På bestyrelsens vegne

Karen Blok